Sebagai auditor negara, BPK hadir
untuk mendorong dan memastikan tercapainya
kinerja prima dalam pembinaan, pelayanan, dan
perlindungan bagi jamaah haji Indonsia dengan
sebaik-baiknya.

Pada Semester I 2013, BPK telah
menyelesaikan pemeriksaan kinerja atas
penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun
1432H/2011M pada Kementerian Agama,
Panitia Penyelenggara Ibadah Haji, dan instansi
terkait lainnya.

Dalam pemeriksaan kinerja tersebut, BPK
fokus menilai efektivitas pengelolaan pelayanan
perumahan dan katering. Sasaran pemeriksaan
diarahkan pada proses pemilihan dan penentuan
penempatan jamaah pada perumahan di

Makkah dan Madinah, proses pemilihan
perusahaan katering, dan cara penyajian serta
jenis menu katering di Arafah dan Mina.

Hasil pemeriksaan menunjukkan,
penyelenggaraan ibadah haji 1432H/2011M
dari sisi pelayanan perumahan dan katering
telah mengalami kemajuan dibanding
penyelenggaraan 1431H/2010H. Namun
demikian, pelaksanaan pelayanan perumahan
jamaah haji, katering, serta kegiatan monitoring
dan evaluasi belum efektif.

Khusus untuk layanan perumahan, belum
sepenuhnya mematuhi Ta’limatul Hajj
(peraturan urusan perhajian Kementerian
Haji Kerajaan Arab Saudi).